Quanto às passagens urbanas deixamos de considerar este custo, tendo em vista que o valor a ser descontado do salário pelo terceirizado
(Art. 4º da Lei 7.418, de 16 de dezembro de 1985) seria maior que o valor que ele perceberia a título de auxílio transporte.
Assim, preço estimado para esta contratação é de R$ 119.247,73 (cento e dezenove mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e três
centavos).
 
2. Memórias de cálculo da estimativa de preços ou dos preços referenciais e os documentos que lhe dão suporte

O preço estimado da contratação é o apresentado na Planilha abaixo:

Preço estimado da contratação R$ 119.247,73 (cento e dezenove mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos)

Custo da mão de obra da contratação R$ 90.590,40 (noventa mil quinhentos e noventa reais e quarenta centavos).

Estimativa de gastos com plano de saúde R$ 474,13 (quatrocentos e setenta e quatro reais e treze centavos).

Estimativa de gastos com horas extras R$ 28.183,20 (vinte e oito mil cento e oitenta e três reais e vinte centavos)

 
VIII - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
 
VIII-1 – Elementos que devem ser produzidos, contratados e executados
 
A empresa que vier a vencer o processo licitatório deverá prover à disponibilização da mão de obra mediante o recebimento da Ordem de